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Na kampusie Politechniki Śląskiej, przy ulicy Akademickiej 14 w Gliwicach, odsłonięto
Ekomural. Projekt powstał w ramach kampanii „Ja tu, Ty tu”, realizowanej przez Samorząd
Województwa Śląskiego we współpracy z uczelniami naszego regionu. Inicjatywa jest
częścią szerszego projektu promującego potencjał województwa śląskiego oraz aktywne
zaangażowanie młodego pokolenia w proces transformacji regionu.

Lokalizacja muralu na terenie kampusu Politechniki Śląskiej nie jest przypadkowa. To właśnie
uczelnie i ich społeczności odgrywają istotną rolę w kształtowaniu nowoczesnego Śląska, opartego
na wiedzy, innowacjach i odpowiedzialnym rozwoju. Jak zaznaczyła Prorektor ds. Ogólnych
Politechniki Śląskiej prof. Bożena Skołud, mural pokazuje Uczelnię jako integralną część śląskiego
krajobrazu i lokalnej społeczności.

– Mural pokazuje Politechnikę Śląską w śląskim środowisku, w szczególności w Gliwicach. Ważne
jest, aby studenci czuli się zintegrowani z miastem, a ta przestrzeń była otwarta dla wszystkich. Nie
ma miasta bez studentów i nie ma studentów bez tego miasta – podkreśliła Prorektor.

Jak zwróciła uwagę, mural wykonany z wykorzystaniem specjalnych farb antysmogowych podkreśla
innowacyjny charakter Uczelni, która rozwija kierunki studiów odpowiadające na współczesne
wyzwania związane z ochroną środowiska i transformacją energetyczną.

– Na Politechnice Śląskiej rozwijamy nowe technologie i kierunki kształcenia związane ze
zrównoważonym rozwojem oraz nowoczesnym pozyskiwaniem źródeł energii – powiedziała prof.
Bożena Skołud.

Projekt „Ja tu, Ty tu”, ma zwrócić uwagę na rolę młodych mieszkańców jako współtwórców
przyszłości regionu. Województwo śląskie przechodzi obecnie proces transformacji, który obejmuje
nie tylko gospodarkę, ale również kwestie środowiskowe i społeczne. Ekomural stanowi artystyczny
symbol tych zmian, a jednocześnie zachętę do rozmowy o kierunku rozwoju regionu i miejscu
młodych ludzi w tym procesie.

– Chcemy pokazać młodym ludziom, że województwo śląskie daje wiele możliwości rozwoju, nauki i
pracy. To miejsce, na które warto postawić i w którym warto realizować swoje marzenia – mówi
Beata Goleśna z Urzędu Marszałkowskiego Województwa Śląskiego.

Jak zaznacza, nieprzypadkowa jest również lokalizacja muralu na terenie kampusu Uczelni. Ma on
przypominać o roli edukacji i młodego pokolenia w budowaniu przyszłości regionu.

– To pozytywny przekaz do młodych ludzi, że właśnie tutaj jest ich przyszłość. Chcemy zainteresować
ich transformacją regionu i pokazać, że mogą być jej częścią – podkreśla przedstawicielka Urzędu
Marszałkowskiego.

Autorem muralu jest Leonid Podolyak absolwent Akademii Sztuk Pięknych we Lwowie. W malowaniu
muralu uczestniczyła Marta Kostiv.

- Mural przedstawia studentów i nawiązuje do idei całej kampanii. Ma przyciągać wzrok
przechodniów, zachęcać do zeskanowania kodu QR i przeczytania więcej o całej inicjatywie -



podkreśliła artystka.

Dodatkowym walorem projektu jest jego ekologiczny charakter.

- Do wykonania muralu wykorzystano farby fotokatalityczne, nazywane także antysmogowymi.
Oczyszczają one powietrze z tlenków azotu, a przyjmuje się, że metr kwadratowy powierzchni
pokrytej taką farbą działa podobnie jak średniej wielkości drzewo – tłumaczył Bartosz Podlewski,
współorganizator uroczystości.

Po odsłonięciu muralu na Igrowej Łące odbył się koncert, również w ramach kampanii „Ja Tu Ty Tu”.
Wystąpiła Górnicza Orkiestra Dęta „Bytom” oraz zespół Frele.

Więcej informacji na stronie o kampanii na stronie: https://studiuje.slaskie.pl/.
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